с

Протокол № 1
заседания комиссии Университета

по переходу студентов на бюджетные места

«11» сентября 2025 г.

Присутствовали:
Председатель Комиссии:
Хохлова Е.В. — первый проректор — проректор по учебной работе;
Члены комиссии:
Захарова С.А. — начальник учебно-методического управления;
Шитикова А.В. - и. о. директора института агробиотехнологии;
Акчурин С.В. - и.о. директора института зоотехнии и биологии;
Макаров С.С. - и.о. директора института садоводства и ландшафтной

архитектуры;
Бакин И.А и.о. директора технологического института;
Хоружий Л.И. — директор института экономики и управления АПК;
Арженовский А.Г. - и.о. директора института механики и энергетики

имени В.1. Горячкина;
Бенин Д.М. - и.о. директора института мелиорации, водного хозяйства

и строительства имени А.Н. Костякова;
Парашин В.С. — председатель Первичной профсоюзной организации

студентов;
Матвеев А.С. — зам. начальника учебно-методического управления;
Сашина Л.М. — начальник учебного отдела учебно-методического

управления;
Секретарь комиссии:
Кучерова А.О. — специалист по учебно-методической работе учебного

отдела учебно-методического управления
Рассматриваемые вопросы:

1. О переходе студентов, обучающихся по образовательным программам
высшего образования очной формы обучения с платной основы обучения на места,
финансируемые из средств бюджетных ассигнований федерального бюджета
(далее — бюджетные места).

Комиссия рассмотрела 91 заявление обучающихся. К заявлениям
прилагались:

® документы, подтверждающие отнесение данного обучающегося к
категориям граждан, указанных в пунктах 1.7 и 2.5 Положения о порядке и случаях
перехода лиц, обучающихся по образовательным программам высшего

образования (программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры), с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных
ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации
и местных бюджетов, либо за счет собственных средств образовательной
организации, осуществляющей образовательную деятельность, в том числе
средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных
пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц в
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего
образования «Российский государственный аграрный университет — МСХА имени
К.А. Тимирязева»;

® — протоколы заседаний конкурсных комиссий институтов;
® — информация о результатах промежуточной аттестации обучающихся;
® — информация об отсутствии дисциплинарных взысканий;
® — информация об отсутствии задолженности по оплате;
® Документы подтверждающие особые достижения в учебной, научно-

исследовательской, общественной,  культурно-творческой и спортивной
деятельности образовательной организации;

® _ Документы о социальном и материальном положении.
Решение заседания:

1. — Порезультатам конкурса осуществить переход на вакантные
бюджетные места с 01.09.2025 г. следующих студентов (обучающихся),
имеющих основания для перехода:

№№ | Фамилия, имя, Направление подготовки НомерИнститутотчество (специальность) группы

661646 алОвОдОТВА И Пана ИНОЙ | оадоводозн ДС24-24архитектуры

631867 Садовод ли ииняфиНОЙ | адоводетво Д-с302архитектуры

859827 о Д-сз03архитектуры
Садоводства и ландшафтной

417694 архитектуры 35.03.05 САдоводство Д-С 304

Садоводства и ландшафтной В757533 архитектуры 35.03.10 Ландшафтная архитектура ДС 06-24

Садоводства и ландшафтной т272758 архитектуры 35.03.10 Ландшафтная архитектура ДС 05-24

Садоводства и ландшафтной
588121 архитектуры 35.03.10 Ландшафтная архитектура ДС 06-24

Садоводства и ландшафтной ы775145 архитектуры 35.03.10 Ландшафтная архитектура Д-С 309

Садоводства и ландшафтной

Г

9 232952 архитектуры 35.03.10 Ландшафтная архитектура Д-С305

0 | 112865 т иандшафтНоЙ |15.03.05 Садоводство ДС 01-24
И 422135 'Агробиотехнологии 19.03.01 Биотехнология ДАО9-24

12 195696 Агробиотехнологии 19.03.01 Биотехнология ДА10-24

13 973985 Агробиотехнологии 05.03.04 Гидрометеорология ДАО6б-24

14 581497 'Агробиотехнологии 05.03.04 Гидрометеорология ДАО6-24

15 961622 Агробиотехнологии 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение | ДА12-24

16 268957 'Агробиотехнологии 19.04.01 Биотехнология ДА24-24

17 546113 'Агробиотехнологии 19.04.01 Биотехнология ДА28-24

18 278787 Зоотехнии и биологии 36.05.01 Ветеринария ДЗ 08-24

19 358548 Зоотехнии и биологии 36.05.01 Ветеринария ДЗ 08-24

20 748316 Зоотехнии и биологии 36.05.01 Ветеринария ДЗ 09-24

21 721674 Зоотехнии и биологии 36.05.01 Ветеринария ДЗ 11-24

22 758731 Зоотехнии и биологии 36.05.01 Ветеринария ДЗ 11-24

23 | 391972 Зоотехнии и биологии ИЯ ДЗ 03-24
24 384879 Зоотехнии и биологии 06.04.01 Биология ДЗ 29-24

25 136122 Зоотехнии и биологии 06.03.01 Биология ДЗ 05-24

26 736427 Зоотехнии и биологии 06.03.01 Биология ДЗ 05-24

27 674763 Зоотехнии и биологии 06.03.01 Биология ДЗ 07-24

28 794559 Зоотехнии и биологии 06.03.01 Биология ДЗ 05-24

29 385678 Зоотехнии и биологии 36.05.01 Ветеринария Д-3 310

220948 Зоотехнии и биологии 06.03.01 Биология ДЗ 405

Мелиорации, водного
31 423934 хозяйства и строительства 21.03.02 Землеустройство и кадастры ДВ 16-24

имени А.Н. Костякова
Мелиорации, водного

32 684137 хозяйства и строительства 21.03.02 Землеустройство и кадастры Д-В 316
имени А.Н. Костякова
Мелиорации, водного

33 388871 хозяйства и строительства 35.03.11 Гидромелиорация Д-В 317
имени А.Н. Костякова :
Мелиорации, водного

34 222267 хозяйства и строительства 08.03.01 Строительство Д-В 404
имени А.Н. Костякова
Механики и энергетики35 777379 акени ВОТГГорачкння 35.03.06 Агроинженерия ДВ 06-24

36 252663 Технологический институт 13.03.08 Продуюиснитаиня животного Д-Т 305происхождения

37 356416 Технологический институт 19.01.03 Продуктьстоичаних животного Д-Т305происхождения

38 | 989146 Технологический институт | [03:03 Продукты питания животного | 105.04происхождения
39 681577 Экономики и управления 44.03.04 Профессиональное обучение ДЭ 12-24

АПК (по отраслям),

40 451463 Экономики и управления 44.03.04 Профессиональное обучение ДЭ 11-24
АПК (по отраслям),

41 979515 Экономики и управления 09.03.03 Прикладная информатика ДЭ407

42 | 223096 Экономики Управления |190. 03.03 Прикладная информатика Д-Э407
ра т Экономики и управления 09.03.02 Информационные системы и Д.9317

АПК технологии

Экономики и управления 09.03.02 Информационные системы и
44 241568 АПК технологии Д-Э 341

Экономики и управления 09.03.02 Информационные системы и ДЭ24-24
45 827148 АПК технологии

Экономики и управления 09.03.02 Информационные системы и ДЭ23-24
46 857476 АПК технологии

47 376163 а и управления 09.03.03 Прикладная информатика ДЭ 15-24

48 465914 Экономики и управления 09.03.03 Прикладная информатика ДЗ 15-24
АПК

следующим студентам (обучающимся), имеющим основания для перехода:
2.В связи с отсутствием вакантных бюджетных мест отказать в переходе

№№ Направление подготовки НомерФамилия, имя, отчество Институтп/п (специальность) группы

Садоводства и
1. | 853989 ландшафтной 3504.9 Лавдовайичия ДС 25-24архитектураархитектуры

Садоводства и
2. | 662845 ландшафтной 35.03.10 Ландшафтная ДС 06-24архитектураархитектуры

3. 841389 'Агробиотехнологии 19.03.01 Биотехнология ДА10-24

4. 687389 Агробиотехнологии 19.03.01 Биотехнология ДА 09-24

5. 134545 Агробиотехнологии 19.03.01 Биотехнология ДА1О-24

6. 862511 Агробиотехнологии 35.03.04 Агрономия ДАО4-24

та 189725 Агробиотехнологии 35.03.04 Агрономия ДАО4-24

8. 477974 Агробиотехнологии 19.03.01 Биотехнология ДАО8-24

9. 637217 Агробиотехнологии 19.03.01 Биотехнология ДАО9-24

10. | 314896 Агробиотехнологии 19.03.01 Биотехнология ДАО5-24

11. | 251169 Агробиотехнологии 35.03.04 Агрономия ДАО4-24

12. | 235173 Агробиотехнологии 35.03.04 Агрономия ДАО4-24

13. | 386255 Зоотехнии и биологии 36.05.01 Ветеринария Д-3 311

14. | 383729 Зоотехнии и биологии 36.05.01 Ветеринария ДЗЗ

15. | 754271 Зоотехнии и биологии 36.05.01 Ветеринария ДЗ 308

16. | 437961 Зоотехнии и биологии 36.05.01 Ветеринария 3311

17. | 793138 Зоотехнии и биологии 36.05.01 Ветеринария ДЗ 309

18. | 210897 Зоотехнии и биологии 36.05.01 Ветеринария ДЗ 508

19. | 698869 Зоотехнии и биологии 36.03.02 Зоотехния ДЗ 01-24

20. 962296 Зоотехнии и биологии 06.04.01 Биология ДЗ 29-24

21. | 931517 Зоотехнии и биологии 06.03.01 Биология ДЗ 07-24

№№ Направление подготовки НомерФамилия, имя, отчество ИнститутПИТ (специальность) группы

22. | 676971 Зоотехнии и биологии 06.03.01 Биология ДЗ 12-24

23. | 220949 Зоотехнии и биологии 06.03.01 Биология ДЗ 407

24. | 987814 Зоотехнии и биологии 06.03.01 Биология ДЗ 407

25. | 220956 Зоотехнии и биологии 06.03.01 Биология ДЗ 406

Мелиорации, водного

26. | 499749 рскы 08.03.01 Строительство ДВ 02-24строительства имени
А.Н. Костякова
Мелиорации, водного

27. | 846573 хозяйства и 08.03.01 Строительство Д-В 303строительства имени
А.Н. Костякова
Мелиорации, водного
хозяйства и28. | 174661 ероителкотнй имени 08.03.01 Строительство ДВ 303
А.Н. Костякова
Мелиорации, водного

29. 159682 хозяйства и 21.03.02 Землеустройство и ДВ 16-24
строительства имени кадастры
А.Н. Костякова

м О Экономики и управления 09.03.02 Информационные аб
. АПК системы и технологии д-

8 взр Экономики и управления 09.03.02 Информационные ДЭ 23-24
ь АПК системы и технологии

ах сы Экономики и управления 09.03.02 Информационные ДЭ 23-24
ь АПК системы и технологии

33 991597 Экономики и управления 09.03.02 Информационные ДЭ 23-24
. АПК системы и технологии

09.03.02 ИнформационныеЭкономики и управления34. | 223035 АПК У системы и технологии Д-Э 406

35 717181 Экономики и управления 09.03.02 Информационные ДЭ21-24. АПК системы и технологии

36 832448 Экономики и управления | 44.03.04 Профессиональное ДЭ 10-24
у АПК обучение (по отраслям)

38.05.01 Экономическая37 594251 Экономики и управления ДЭ 07-24ь АПК безопасность

3. В связи с невыполнением условия подпункта «а» пункта 1.7
Положения о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по

программам высшего образованияобразовательным (программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры), с
платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований
федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и
местных бюджетов, либо за счет собственных средств образовательной
организации, осуществляющей образовательную деятельность, в том числе
средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных
пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц в
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении
высшего образования «Российский государственный аграрный университет
— МСХА имени К.А. Тимирязева» отказать в переходе следующим
студентам (обучающимся):

Фамилия, Направление№№
т имя, Институт подготовки Номер группы

отчество (специальность)

1. 988431 Садоводства и ландшафтной 35.03.10 Ландшафтная ДС 06-24
архитектуры архитектура
Мелиорации, водного хозяйстваи | 21.03.02

2. 189416 строительства имени А.Н. Землеустройство и ДВ 16-24
Костякова кадастры

44.03.04
3. 624177 Экономики и управления АПК и еы ДЭ 12-24обучение (по

отраслям)
44.03.04

4. 349575 Экономики и управления АПК ПИН ДЭ 12-24обучение (по
отраслям),
09.03.03 Прикладная 9 15-24

5. 745122 Экономики и управления АПК информатика ДЭ 15-

19.03.03 Продукты
6. 364417 Технологический институт ПИаНиЯЗСИВОНООО ДТ 22-24

происхождения

Первый проректор-проректор по учебной работе Е.В. Хохлова

Секретарь комиссии А.О. Кучерова|
(